REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA DURRES
KESHILLI BASHKIAK

VENDIM

Nr. 51, daté 21.05.2024

PER MIRATIMIN E KERKESES PER TRANSFERIMIN PERFUNDIMTAR DHE
PERDITESIMIN E TE DHENAVE, TE PRONES ME NR. 4, TE LISTES SE
TRANSFERIMIT, MIRATUAR ME VKM NR.538, DATE 07.8.2012, ME EMERTIMIN
“TRUALL”, ME NR. PAS. 10/34, ZK 2590, KUCOK, MANEZ N FUNKSION TE
NDERTIMIT TE SHKOLLES SE MESME KUCOK, MANEZ

N& mbéshtetje té& nenit 8, pika 2, nenit 9, pika 1, nénpika 1.1, shkronja “b” dhe nénpika 1.2, shkronjat
“a” dhe “c”, t& nenit 23, pika 11, nenit 54, neni 55, pika 2 dhe 6, Ligjit nr. 139/2015 “Pér
vetéqeverisjen vendore”, t& ndryshuar, Ligjit nr. 8743, daté 22.02.2001 “Pér pronat e paluajtshme
t€ shtetit”, t& ndryshuar, nenit 3, t& Ligjit nr. 8744, daté& 22.02.2001, “Pér transferimin e pronave té
paluajtshme publike té shtetit né njésité e qeverisjes vendore”, té ndryshuar, Vendimit nr. 500, daté
14.08.2001, t& Késhillit t& Ministrave, “Pér inventarizimin e pronave t& paluajtshme shtetérore dhe
transferimin e pronave né njésité e qeverisjes vendore”, t¢ ndryshuar, Ligjit nr. 20!2{%%(;!«5‘_%{\
pérfundimin e proceseve kalimtare t& pronésisé né Republikén e Shqipérisé”, Vendimit & Késhib%?%
t€ Ministrave nr. 28, daté 27.01 2023, “Pér pércaktimin e procedurave té hollésishme té perdide?

Udhézimit nr.15, date 30.06.2003, t& Ministrit t& Pushtetit Vendor dhe Decentra
ményrén e paraqitjes nga Njésité e Qeverisjes Vendore té kérkesave pér transferimin né promesi té
tyre t€ pronave té paluajtshme publike”, VKM-sé nr. 669, daté 07.8.2013, “Pér miratimin e
rregullave pér pércaktimin, krijimin dhe realizimin e kornizés referuese gjeodezike shqiptare
(KRGJSH) si metadaté”, i ndryshuar, VKM-sg nr. 782, daté 07.1 0.2020, “Pér miratimin e modeleve
té akteve kadastrale dhe t& dhénave né pérmbajtjen e hartés kadastrale”, sipas relacionit t& pregatitur
nga Drejtoria Ligjore, me propozim t& Kryetarit t& Bashkisg,

Lagja nr.1 , Sheshi “Liria” web: www.durrés.oov.al e-mail : keshillidurres@gmail.com




KESHILLI BASHKIAK
VENDOSI:

1. Miratimin e kérkesés pér transferimin pérfundimtar té pronés me nr. 04, e llojit “Truall”, me
nr. pas.10/34, ZK 2590, Kugok, Manéz, transferuar né pronési me VKM nr.538, daté 07.8.2012
t€ ish Bashkis¢ Manéz (me ndarjen territoriale, sot Bashkia Durrés), me géllim realizimin e
programeve arsimore parauniversitare.

Miratimin e pérditésimit t¢ pronés me nr.4, té listés pér transferim, me emértimin “Truall”, me

nr. pas.10/34, ZK 2590, qé i pérket Shkollés s¢ Mesme Kugok, Manéz, sipas formularit t&
pérditésimit q& i bashkélidhet kétij vendimi dhe &shté pjesé pérbérése e tij.

zbatimin e kétij vendimi.

Ngarkohen Drejtoria Ligjore dhe Sektori i Pronave Publike dhe Menaxhimit t& Aseteve pér

Ky vendim hyn né fuqi sipas pércaktimeve t& nenit 55, pika 6, t& Ligjit Nr.139/2015, “Pér
vetéqeverisjen vendore”, i ndryshuar.

U shpall sot me daté 22.05.2024

Lagja nr.1, Sheshi “Liria”

web: www.durrés.gov.al

e-mail : keshillidurres@gmail.com



Lidhja 1

Bashkia Durrés, Njésia Administrative Manéz

Numri rendori Fusha e pérdorimit té pronés Lloji i transferimit
pronés né listén e
inventarit
04 Prona q& pérdoren pér realizimin e NEé pronési
programeve arsimore

Lagja nr.1 , Sheshi “Liria” web: www.durrés.gov.al e-mail : keshillidurres(@gmail.com
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
PREFEKTI I QARKUT DURRES

Nr.328 prot. Durrés, mé-27 3 2024
Lénda: Verifikim i ligjshmérisé sé aktit

KESHILLIT BASHKIAK
DURRES .
29.0025 - 59F2/5
KRYETARIT TE BASHKISE
DURRES

Verifikova ligjshmériné e Vendimit té Késhillit Bashkiak Durrés Nr.51 daté 21.05.2024 “Pér
miratimin e kérkesés pér trasferimin pérfundimtar dhe pérditésimin e té dhénave té pronés me Nr.4
té listés sé transferimit, miratuar me VKM nr.538 daté 07.08.2012, me emértimin “Truall”, me
nr.Pas. 10/34, ZK 2590, Kugok, Manéz né funksion té ndértimit té shkollés s¢ mesme Kugok,

Manéz”,

E gjej até té bazuar né ligj dhe né bazé té kompetencave qé me jep Ligji Nr.107/2016 “Pér
Prefektin e Qarkut”, e konfirmoj bazueshmériné ligjore té tij.
Duke ju falenderuar pér bashképunimin.

Adresa: Sheshi “LIRIA” Durrés, Shqipéri,e-mail: Prefekti.Durres@mb.gov.al Tel:+355 52 225 528, prefektidurres.gov.al 1




